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KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratgs: 617-24-8428-5-2-1/C755

Komuna Shtime,Rr.”Tahir Sinani,, tel.0290-389-016-228 q& e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhé&heqgés i Zyrés sé& Prokurimit né njéren ang;

dhe

N.T.P. ,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, emri i biznesit , Rr,,Tahir Sinani .,

Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor te] 044-228-437 né anén tjeteér, Jane
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshtg:

Ndértimi i urave ng fshatin Carralevé dhe Muzeqing
Me numeér identifikues: 617-24-8428-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndértimi i urave né fshatin Carralevé dhe Muzeqing
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve Eshtg : 157,098.63€(njé/pesé/shtaté/zero/nénté/teté/gjashté/tre)
2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Sigurimi i Ekzekutimit Po

O, /2{/(\//, 2L,




Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;

dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jan&€ dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t€ bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra an& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t&€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pé&r Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet ¢ Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formg t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj&", "mirato] "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emri: Muhadin Halil; — Dashnim Jashari
Pozita: Udhéheqgs i Zyfés s ©  ° /) Deita: R
Prokurimit ~ /* 2 ’ w7\
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-8428-5-2-1/C735

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat¢" do t& thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ €sht€ shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

perfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
tE.

1.2 “Pung” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,

meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) &shi€ palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejs
punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili do t&8 marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér

mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé¢ punéve dhe pér & gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t€ thot€ shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thotg vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thot€ e t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢
pajisjeve, dhe mjetet tiera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet té
béhen sipas kontratés.

1.8 *Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e pundve t&€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK™ do t& thot& Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili &shté ligji g& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara
n€ kontratg.

2.2 Kontrata dhe t&€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e
specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marr&veshje t& shkruar pérmes ¢ cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesg pér pagesg, n¢ favor t& bankiergve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet
t€ paguhen ose q& do t&€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né€ rast t& dhénies s¢ t€ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj& Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qg tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q&

zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng bankg apo kompani
té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht& valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sg tij nj& pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk
1€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti

Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,

megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t€ punésuarve, né t& nj&jtén ményre si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i né&nkontraktimit
t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit té Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr€ ndonjé obligim t& vazhdueshém g& vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet g& i jep n&nkontraktuesi, Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo momenti pas
skadimif t&€ periudh&s s€ garancisg, t’i transferojé¢ menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohg&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrat€s, autoriteti
kontraktues duhet t’i japg& Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér
realizimin ¢ kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés.
Kontraktuesi mund t& blej& kopje tjera t& k&tyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, n& rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare,

[{e]



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& giitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen nj& pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t°1 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jang t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonj¢ defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
Jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave & pércaktuara ng kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n&
dispozicion t& tij n€ gjendje t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t€ drejté t& ndonji pagese pér pérmirfsimet q& rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndibma lidhur me rreguiloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés
se Kosovés t€ cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t¢ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn, Autoriteti Kontraktues do
t¢ b&jé t& gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
giitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshirs lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e q&ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né
fugi n& Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendorg t& tij gjithashtu t°i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime



t€ ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét g& ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin ¢
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé& dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe

zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me p&rvojé q& ka nd&rmarr puné t&
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé jan& pérdorur pér realizimin e punéve 8 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menj&heré pas fillimit t& punés pér arsyet
¢ méposhtme:

a. n¢ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré t& llojeve t&
ndryshme, vinga, kamiong t€ llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n€ ményré q€ t€ mos démtoje kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér 1€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t&€ aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovej ¢do zévendésim t&€ propozuar t& personelit kyg dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan& n¢ thelb t&
barabarta ose mé t& mirg se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& von& se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t€
saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t¢ duhur & obligimeve
kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet 1 vlefshgm 30 dit€ pas Kshimit t& Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratgs do t& jet& ng formén e dhéng né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& 1éshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n€ fund &
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara ng& KVK pér ngjarjet e méposhtme
té cilat jang pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:



() humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qg ka pér g&llim kompensimin e nevojshém
pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qoft¢ se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t€ tillé atéheré kontrata do ¥
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo még pak se njé vit.

11.5 N¢ qofte se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminoj sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

[2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé¢ Menaxherit t&
Projektit nj& program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: m&nyrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe

miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t€ specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né
kuadér t€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéher€ programin dhe
t'ia kthej€ prap& Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t& azhurmoj Programin n¢ intervale
Jjo mé& shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit,
kontraktuesi do t& sigurojé& argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé€ nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& p&rfshirg ng programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonj& pagesé¢ shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Xontraktuesi do t& keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte p&r ¢do person i c¢ili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave ¢ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do & jetd pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes
punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe pal&ve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojs nga kryeria e punéve.

13.3 Koniraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet ¢ tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jet& pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme per zbatimin ¢ duhur t& detyrave
ose € me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit 1€ tilla si rrugsét, hekurudhat, rruge ujore dhe

aeroporte. Af, né vecanti, do t& marr& parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qgllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t¢ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato Kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa € veganta q& ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara

né rrug, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do & jet& ng shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjangé pérfshiré né ¢mimin
e Kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t€ pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qen& n& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes té
Datés s fillimit dhe n& fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t8 Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé eckzekutimit nése realizimi i

kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotgsojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajméroj€ Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoj¢ me shkrim Kontraktuesit kété zgjatie t& periudhés s& realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose n&€ ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
té cekur ng¢ KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar
Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazg t& nenit 19.1
al mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskoj¢ garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& n& njé& kontraté me nj& palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe
llojin ¢ punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuvara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore € punés s& béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t&€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né Ilogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n& regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& n&nshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikoj& piké&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 dit8sh pas datés ng€ 8 cilén jané regjistruar te dh&nat apo deklaratat
kundgrshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& parages¢ piké&pamjet e tij
brenda periudh&s s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shgyrtojé regjistrin e punés n¢ ¢do koh& dhe
mund, pa hequr dokumentin, t¢ b&j& ose t&8 marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkeségs, Kontraktuesi do ta siguroj& Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plot€sojné kérkesat pér két& pranim para se t&€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose
né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjgheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t1 jepet mundésia t'0 riparojé dhe ti pérmirésoj& materialet dhe artikujt qé jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili
do t& jet& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohes, duke filluar
qé nga dita e par€ e fillimit t€ punéve e deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbik&qyrjes &shtg t&€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i
hasé n& k&té aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t€ paraqes€ ndonjé arsye pér voness né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejt€, ose nga vet€ ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢fargdo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktoj& nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet
né€ vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet n& kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratoj€ certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do & japg njé deklaraté pér pik&pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 dit€ve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojng q& kéto
teste t& pérsériten né té nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesg te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &shtg gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve
duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojng& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atgheré Menaxheri i Projektit né bashké&punim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do t€ bghen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bin njé pagesé me
vonese, Kontraktuesit do ti pagubet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri n& datén kur

pagesa &shté beré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n€ sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér t& cilat nuk &shté dhéné norms apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do té behen n&
llogaring bankare t& dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
perdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés
s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét ¢ kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né& bazé & t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& behet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Aurtoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozité€s nga Kontraktuesi i nj&



Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
n€ sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né& fuqi deri sa t& b&het
pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t& kopjeve t&
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t¢ Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e t&ré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te

kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zEvendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkes&”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢
téshimit te deklaratés s& {logarisé pérfundimtare t& referuar ng Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorgzojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té ¢mimeve t&
vlerésuara t& punéve t€ pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésing e pungs dhe vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin ¢ Kontratés s&€ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasis& s& punés né
Paramasg dhe Parallogari g€ &sht& p&rfunduar; ose

b) N& rast t& kontrat€s paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbdj vlerén e
aktiviteteve t&€ pérfunduara né€ Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& peérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dit& pas [€shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dor&zoj& tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vierén e punés s& béré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t& ¢ilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
Hogarisg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit€ve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t& k&rkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projeltit
do € pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t€ gjitha shumave t€ cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi n& baz& t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktues; duhet t& nénshkruajng
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe perfundimtar t& punés

s€ realizvar sipas kontratés dhe menjghers do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje ng nj€ pjest € vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar nég KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve
t€ kontraktuara né afatin e caktuar si n& kontratg,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé€ t’i zbuloj& ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojng vonesg apo shpenzime shtess pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér
pé€rmbushje t¢ kontratgs.

(2) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t8
cilat pengesa nuk jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj¢ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punive nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém
ose final do t& behet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jete
penges€ pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés s verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime 1€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindertohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& dubur ng shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n€ ményré
t€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshsm.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj& certifikaté
1€ pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dits para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit %€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét ni
pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim t& p&rkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t§ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit ts
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda nj¢ periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka l8shuar certifikatén ng ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé
ndryshim tg gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé

pJese te punéve & cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
Jjet€ e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté bérs pér kénagésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér at pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjat€ periudh&s s¢ pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund tg:

a) t€ kryej€ vet€ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen € punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t¢ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t& dy; ose

b) & nd&rpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menj&her€ ose, pasi &shté arritur,
nuk €shité né gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose

Menaxberi i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt & t€ jet€ e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé¢ pérgjegjésise se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té

Jeté 365 ditg. Periudha e Pérgjegjesisé se defekteve do 1@ fillojg n& datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisg ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dhe at&heré kur & jens zgjidhur & gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i {&shoj& Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menj&heré pasi riparimet eventuale
q€ jan€ kérkuar sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményre t€ tillé q&€ t€ jet€ i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata perfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuest.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés
para I€shimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kang mbetur t& parealizuara
ne kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontratg.

36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérp&rmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:

a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara n€ k&€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton nj& shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshiing, por nuk do t& kufizohet na:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né
programin € punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpresg apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér m€ shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim getér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ng& pérmbushjen e kontrat€s pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale ¢ démeve & likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget baz¢ pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé tretg krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve 8 kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e permbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e
mundur, Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojg
nga kontraktuesi 1& largohet nga zona e punés dhe ta léné até né nj¢ gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né momentin ¢
marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprere.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luft€rat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratd,
punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur duhet t'i sigurojé pun&dhénésit njé deklarats
me shkrim me t&€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kéts rast aplikohen dispozitat si ng
vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundgsisé objektive s& p&rmbushjes s& tyre.
ii. Gjat€ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’i vler&sojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés
mund té zgjatet edhe pér nj& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE qoft€ se kontraktuesi pér njé kohg t& gjaté sshté bérs i pa afi€, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjssite e parapara me kontraté,
Autoriteti  Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Neése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpiloje shkresén mbi vlerssimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n& avans qé
Jjan€ marré para datés s& lgshimit t& shkresés ng fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té
punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t&8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & 1€shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i pun&suar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n& avans t& marra deri né
datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft® se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti etér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do € veértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa m& shpejt q€ &shte¢ e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat &shtg arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményrs migésore t& gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshije,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
q€ jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
perpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t€ procedurds s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarrgveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh (€ pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&



arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t&
drejté t€ vazhdojé ng fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migé&sore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t8 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para né&nshkrimit te kontratés paldt duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

16



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratgs: 617-24-8428-5-2-1/C755

KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflike,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Shénimet. kursive té

Pargjithshme ¢ |.

Neni. Nr.

Pérshkrimi i
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané ng fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢eshijet g8 nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése ng Prishtini.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté Shqipe
Sﬁugaf . 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vierés sé
et kontratés pér periudhen deri mé 20.10.2026 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegjssiadhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Siourimi i Materialeve
gurimi i . e s
: 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . . .. .. ,
3. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& perscnave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda tri ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 20.09.2024
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 20.09.2026
Démet e 19.1 Demet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
€sht€ 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe

dokumentacionin tjetér t& nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &shté: N/A
Menyra ¢ 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 20,000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2024 né bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Shuma prej 40,000.00 euro, do té béhet
pagesé nga buxheti i vitit 2025 ndérsa shuma prej
97,098.630 euro do té béhat nga buxheti i vitit 2026.
OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét ¢ kryera pér( 12 muaj )
2 Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pé&rfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me pian
dinamik
Pérgiegjésia mbi | 34.5 OE,&shté | obliguar t& sjellé nj& garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit té& vierés sé& 10% t& kontratés
pér periudnen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja g& do té zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes& t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve .AK do t& bgj€
pagesén e punéve & pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratgs.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do t& béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave miqésore .
e
Zgjidhjae 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjat& ekzekutimit s& késaj kontrate
¢ me procedurd dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
giyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet [|énda né

gjykaten Kompetente .

i




NDERTIMI I URAVE NE FSHATIN CARRALEVE DHE MUZEQINE

ides, sugjerohet vizita ¢ punishtes para ofertimit, per

I kak te terrenit, shu atit te Lumzt

3.1

deri n& ( 20- 30 ) cm, dhe njékohésisht shtyeija e
dheut ng & dy anét e shtratit t& lumit.Llog .né m?

Nr. Pérshkrimi I punevé Cmimi (€) Shuma (€)
1 PUNET PARAPREGADITORE
Pregaditja dhe fillimi I punimeve n& hapjen e
kantierit punues pér realizimin e punimeve pér komplet i 400 400
1.1 urén nga beton armeja .Llog. N& komplet
Shénimi I kantierit me shenja informiii dhe
rreziku gjaté kohés s sa zgjatin pummet dering |[komplet 1 300 300
12 |dorezimin dhe inagurimin e ures Llog né komplet
Shénimi gjeodezik pér realizimin dhe pércjelljen
¢ punimeve n& uren e planifikuar, dhe pér
pert?nt.]a ¢ trasés sé korlltés s shtefut fé llum1t 1 cili o 130 20 2600
do t& rregullohet,N& gmim duhet t& pércillen
punimet ne realizimin e t& gjitha fazave te
1.3 egzekutimitLlog né m1
Gjithsejt puné parapregaditore 1: 3,300.00 €
2 - PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT
Identifikimi | infrastrukturés :
néntokésore,(ujésjellés kanalizime fekal kabllo . komplet 1 200 200
2.1 |elektrike .interneti apo't& PTT. Llog né paushal! '
Pastrimi | terenit nga mbetunnat,e ngm‘ta,’shkurret g
drunjét,Largimi I tyre n& deponi,Deponif e cakton m? 340 5 1700
Investitori.Llog .n& m?
2.2
Demolimi dhe rrenimi me kujdes t€ shtuar 1 mureve
bregore nga befoni pér urén egzistuese Vlen te .
23 theksohet se materiaii i demoluar duhet te bartet dhe te komplet 1 2000 2000
transportohet né vendin te cilin e cakton Investitor .
Llog né komplet
Gjithsejt pune né pastrimin e terenit 2: 3,900.00 €
3 'PUNET E DHEUT
Gérmimi I humusit dhe lesit nga sipérfagete -
shtratit t& lumit me making ndertimore,né thellssi
m? 310 2 620

¢




3.2

Gérmimi I dheut t& kategoris IV-t& themeleve te
shtyllave bregore dhe te mureve mbrojtese né
shtratin t& lumit dhe planifikimi [ skarpateve me
pjertési sipas detajeve t& dhenuna né pjesen
grafike Pjertésia nga( 35 - 45) © N& ¢rim té
llogaritet edhe pompimi dhe largimi i ujit nga
gropa e gérmuar ¢ themelit, me kujdes te
shtuar.Dheun e germuar te transportohet ne vend
te caktuar te cilin e definon organi mbikqyres.Llog
.né m3

m3

232

1392

3.3

Ri kthimj dherimbushja, ngjeshja e dheut né&
gropen e germuar me pare , prané themeleve te
shtyllave t& ures ne shtratin ¢ lumit ,i€ punchén
ramje né dy anét e bregut kah mesi | shtratit pér4
%. Llog né& m?

m3

116

696

3.4

Punimi dhe pérpunimi I murit t& shtratjt t& lumit
me dhenjen humusore pér dhenjen ¢ formés per
bregoret e shtratit t& lumit .Llog. N& m?

mZ

120

600

Gjithsejt 3:

3,308.00 €




- PUNET E ZHAVORIT DHE GURIT

4.1

Furnizimi, transporti dhe shtruarja é‘z'ha\'f'o"i‘it'né o
gropen e germuar te themeve per shtyllat ne
bregun e lumit me trashési dei 1oo em,ngjeshja t&
behét né gdo 10 cm,si dhe mbushjet mbrapa
mureve bregore T& punohén ramjet né dy anét e
bregut kah mesi [ shtratit t& lumit.me ramje prej 4
%Llog ng m?

76

988

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gureve né
shtratin e lumit pér sigurimin e skarpateve dhe
themeleve me dim rreth 50 cm ,t& punohet ramja
nga & dy anét e shtratit t& lumit - me 4%, Llog n&
m?.

m2

110

15

1650

2,638.00 €

- Gjithsejt puné t& zhavorit dhe gurit 4:

PUNET E BETONIT DHE BETON ARMES

5.1

Furnizimi, transporti, dhe punimi | shtrese
rrafshuese t& betonit t& varfer nén themeleve t&
shputave t& shtyllave né shiratit t3 rregulluar me
beton t€ vibruar dhe me aditive pér
papershkrushmeri t€ ujit d =10 cm,Me C -12/15
Punimet t€ kryhen sipas detaje g'raﬁke t& dhéna pér
kesi lloj punimesh.Llog. né m3 L

75

Furnizimi, transporti, dhe punimi I Betonit t&
klasit C -25/30 1& shputave te themeleve bregore
;& shtratin e lumit t§ rregulluar me pregadltje t&

kallepeve nga drrasat st dhe betonimi me ,betoni - '

duhét vibruar dhe aditive pér papershkrushmeri t&
yjit..Punimet & kryhen sipas standrdeve dhe
kallepet sipas detajeve grafike t& dhéna pér kesi
lloj punimesh.Llog. né m3

23.8

80

1904

5.3

Furnizimi, transporti, dhe punimi [ betonit per
shtyllat bregore t& urés ;me beton arme té klasit C -
30/37 Me pregaditje te kallepeve nga drrasat si
dhe betonimi me beton me shtesa aditive -dhe me
vibrim me vibrator per kesi lloj te
punimeve.Punimet & kryhen sipas detaje grafike
.Llog. ng m3

m3

305

&5

jie]
L
D
3]
wn

5.4

Furnizimi, transporti, dhe punimi I betomt per . .
pjesen e mbistruktures ;sikurte paraqitur ne pjeset
konstruktive ,me beton arme t& klasit C < 40/50 -
Me pregaditje te kallepeve nga drrasat si dhe-
betonimi me beton me shtesa aditive dhe me
vibrim me vibrator per kesi lloj te
punimeve.Punimet t& kryhen sipas detaje grafike

Llog. né m3

m3

19

95

1805

Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes 5:

6,601.50¢€




PUNIMET

E ARMIRIMIT

6.1

Furnizimi I materialit ,pastrimi .prerja lakimi si

sipas planit te armimit.Llog kg

dhe montimin I armatures ne posicionin ¢ parapar [kg 10330.6 1.1

11363.69

Gjithsejt puné té armimit 6:

11,363.69 €

.. PUNE TE TIERA

6.1

rurnizimi | matenalit per punimin e Gardhit
metalik me elemente gypa nga celiku,gardhi te
punohet sipas detalit puntorik .gardhi duhet te
pastrohete dhe te lyhet me nje ngjyr miniumi anti

koroziv si dhe me dy lyerje me ngjyr depresive per|m] 20 45

metalen, Ngjyren e cakton Investitori Ankerimi i
gardhit me bulona per pllaken & ¢
mbistruktures.sipas detajeve t& dhenuna ne
nrajektin T oe NE m1 e

900.00

6.2

Furnizimi I materialit per punimin dhe montimin ¢
1 gypave per instalime te nevojeshme me @75

mm . Punimet te kryhen sipas detalit te prezentuar
ne projekt ..Llog. n§ m1 B PSRRI P

ml , 15 20

300.00

6.3

Furnizimi I materialit dhe punimin i mbeshtetseve
te ures nga materiali I neoprenit I ¢ili eshte

adekuat per kesi 1loj konstruksion -pershkrimet dhe|m!1 8.2 40

detaje jene te paragitura ne pjesen grafike te
projektit n.Llog, n& m]

328.00

6.4

Furnizimi [ materialit dhe puniminii
hidroizolimit vertikal te mureve bregore dhe
horizontal ne pjesen e mbistruktures me kondor 4

mm ne dy shtresa me lyerje dhe pastrim te m2 98 10

siperfaqeve te oilat do te izolohen Izolimi te
realizohet me salldim me flake n& te nxehet, Llog.

980.00

Fumizimi I materialit dhe puniniin’;shtrirja sidhe

ngjeshja e asfallt betonit me trashesi =4 ¢t ne: lm2 34.25 10

siperfagen komunikueseLlog n& m2

342,50

6.5

Pastrimi definitiv 1 punishtés nga materialet dhe
largimi I mbeturinave me ngarkim dhe transport
gieré né deponin 18 cilen e cakton organi

mbikgyres deri ne 15 km.Llog né m2

m2 340 5

1700.00

Gjithsejt 7;

4,550.50 €

REKAPITULIMI PER 1 COPE URE L=10m

. PUNET PARAPREGADITOREAKE

3,300.00 €

.. “PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT

3,900.00 €

PUNET E DHEUT

3,308.00 €




4 .+ PUNET E ZHAVORIT DHE GURIT 2,638.00 €
5 PUNET E BETONIT 6,601.50 €
6 II’UNIMET E ARMIRIMIT 11,363.69 €
7 | PUNE TE TIERA 4,550.50 ¢
E‘OTALIHS% 42,080.79 €
B A_'_-=ME1.fG-.I;?_K-'I_EESI€;:fL%G-.'m:';-j'CAR'ALEVFL
] . PUNETPARAPREGADITORE -
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit _ Njésia Sasia Cmimi Shuma
Pregaditja dhe fillimi i punimeve n# hapjen e kantjerit
11 punues per realizimin ¢ punimevie pér urén'riga beton kom plet i 250.00 € . 250.00 €
' armeja .Llog. N& komplet
Identifikimi ipérgojave nintoksore dhe mbitoksore .|
{Insalime elektrike , ujgjestiss skanalizimi ), Ng kee B B
pozicion pérfshihet édhe plani I situacionit 1 rrjetit -
ekzistues me qellim g& t& hartohet plani { veprimit per -
shkygje dhe demolim t& rjetit ekuistues pastrimin ¢
12 |terenit dhe pregaditien e kushteve teknike 1 komplet i 250.00 € 250.00 €
pérgjithshme pér ndértimin e ures nga betoni i armuar.
Liog komplet . Vércitie né rast se nga pakujdesia vjen
deri 1& démtimi eventuale i te njejtave & gjitha -
shpenzimet § barts kompania punitkryese der né
sanimin e gjendjes.
Punémarrisi 8shti i detyruar q& parafillimittg .
punimeve t& b&j rrethimin ¢ punish‘_te's',-ti.momoj -
barakat montazhe (kontejner) pérpunétoriit’ dhe pgr - - -
1.3 forganin mbikqyrés. Pas pérfundimi’t_ité_puhinjcvé R § komplet 1 800.00 € 800.00 €
njejtat duhet t€ largohen dhe t& behet pa‘Sfrimi”_i_'obj_ektit" c
dhe terrenit rreth objektit ni ter¥si:Llog. n& komplet
Furnizimi, transportimi dhe monﬁmi i tavo‘lint*'é sc
14 armiruesve s& bashku me mbulesén perkatése. E'njejta _ ml 12 10.00€ 120.00 €
Shénimi gjeodezik pér realizimin dhe pércjélijen e
punimeve ng uren e planifikuar, dhe pér péridritja e
trasés s¢ korités sé shtatit t& lumit I ¢ili do t&
- , an o
.5 rregullohet, NE omim duhet (& péreillen punimet ne m 06 12.00€ 10120 €
realizimin e (& gjitha fazave te egzekutimitLlog né m’
Pregaditia dhe puniml [ nje kalimi alternativ (ure e -
improvizuar nga skelet metalike dhe drrasa fosne ) pér
kalimin pa pengesa per nxenes »past ne afersi ndodhet . ‘ 5 <
16 fstkolta dhe xhamija ¢ fshatit, dhe kalimtar erjgjatesi | komplet | 1 2,500.00 € %0000 €
maksimale deri ne 10,0 m -.Llog. N¢ komiplef "
Gjithsejt punime parapegaditore : 4,021.20 €
I PUNET Nit PASTRIMIN £ TERENIT. DHE DEMOLIMIT DHE RRENIMIT TE URES EGZISTUESH
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit I Nijésia l Sasia , Cmimi l Shuma




Identifikimi 1 infrastruktures néntokésore dhe
mbitokesare ,(ujgsjellés kanalizime fekal,kabllo
elektrike .interneti apo @ PTT.Llog né komplet

komplet

150

150.00

b
[

Demoliml infrastrukturés néntokésore me
kujdes,(ujésjellés .kanalizime fekal,Kubza betoni piesa
ku do te vendosen themelet e ures). 8i dhe zgjidhja
alternative pér lokalitetin deri sa te zgjatin punimet ne
kantierin e cekur.log n& komplet E

komplet

150

150.00

Demolimi me kujdes te shtuar 1 gardhit metalik
egzistues dhe pllakés s& urés nga beton arméja me
trashési deri n& 50 cm, me sistem dhe - mbéshtetje ne
konstruksionin ¢ mureve bregore:; me mjete pére
thyerje me gekana apo vegla dhe kommpresore ddekuate ;
prezje t& betonit.materialin e demioluar duhat t&
transportohet gieré ni deponin @ ¢ilén ¢ cakton
Investitori.Llog n& m2

m2

50

2,500.00

Demolimi dhe rrenimi me kujdes (8 shivar I mureve
bregore nga beloni pér urén egzistuese Vien te
theksohet se materiali i demolyar duhet te bartet dhe te
transportohet né vendin te cilin e cakton Investitori .
Llog né komplet :

komplet

500

500.00

Pastrimi i terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret B
drunjét,Largimi I tyre ng deponi,Déponin‘e cakton
Investitori.Llog .ng me '

m2

100

5

500.00

3,800.00

\Gjithsejt punime deémoluese dhe ipastrilese :

Pérshkrimi I Pozicionit .

Cmimi

Shuma

[
—

Germimi  dheut per themelet bregore te ures per
lerenc le pa kategorizuara kategorisé per terenc
lumore me makina ndiértimore dhe me vegla dore, me
thyerje ;materiali I tepért [ ¢ili mbetet pas mbushjes
deponohet me transport ni deponiné té cilén e cakton
investitori .Llog. Né m3

mJ

165.00

6.00

990.00

32

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit
bregore mbrojtés es me ngjeshmeri 30MN/m?2

m2

65.40

130.80

3.3

Sigurimi I gropés ndértimore nga_rr_i,fshqi_téja:e_c_i_heu_t_ s
dhe vendosja e shenjave té siguris¥ konformn normave -

m'

36.40

5.00

182.00

ndértimore ng fugi

1,302.80

unié demolimit rrenimit dhe toksore:

VI

~ PUNETEMBUSHIES.

Nr,

- Pérshkrimi I Pozicionit

=Sasia

Shuma

4.1

Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja ¢ tamponit 0-63mm nen
bazen e themelit me trashési min t=50 ¢cm me

ngjeshmeri ne shtresa SO0MN/m2.Llog. ng m3

45.36

w
I
hey
L
383




Furnizimi,shtricja dhe ngjeshja e shiresa ¢ konsoliduar
me argjili sikurse ne projektin e projektuar me trashisi
mir t=50 cm me ngieshmeri ne shiresa 50MN/m2.Llog.
né m3

m:l

10.00

4.3

Furnizimi dhe mbushja punimi me zhavorr e paster te
lumit 63 mm ne tere Gjatésin dhe lartesine e murit
bregore Mes=50 ¢m.Llog, né m3

23.20

15.00

348.00 €

44

Furnizimi dhe montimi I £ypit te perforuar te dreazhit
PVC @120 mm prapa murit Ne gmim te parashifet
mbulimi me gjeoteksti] membran-me gjérsi te zhvilluar
prej 2. Om edhe shtangimi me stabilizues nga betoni ¢ -
gjithe sipas detali.Llog n& m'.

14.40

15.00

216.00 €

4.5

Furnizimi si dhe punimi I Gypi PYC @ 70 mm pér
kullim e murit mbrojtes nga betoni I armuar ¢do 2.0 m
2zig zak Llog nig m'

14.40

10.00

144.00 €

4.6

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me material
rrethanor te zgjedhur dhe te shqyrtuar nga dheun e
germuar mngjeshja né shiresa deri ne 20 om d.Llog.
né m3

3240

8.00

. Gjithsej 'puné t& mbushjes:

1,739.02 €

BETONIT DHE BETONARMES .

Pérshkrimi I Pozicionit: =~ -

4 Njésia .

Sasia

Cmimi

Shuma

Furnizimi, transporti, dhe punimi I shtrests rrafshuese.

né shtratit t& rreguliuar me beton t& vibruar die me
aditive pér papershkrushmeri té ujitd =10 cm,Me C -
12/15 Punimet & kryhen sipas detaje grafike t& dhéna
pér kesi lloj punimesh.Llog. né m3

1 betonit t€ varfer nén themele 8 shputave i& sheyllave |

mﬂ

408.20 €

Furnizimi, transporti, dhe punimi | Betonit (@ klasit C 4
25/30 pér shputat te themeleve bregore dhe pllakis né
shtratin e Jumit t& rregulluar me pregaditje ¢ kallepeve
nga drrasat si dhe betonimi i tyre ,betoni duhit vibruar
dhe shtuar aditive pér papershkrushmeri t&
ujit..Punimet t& kryhen sipas standrdeve dhe detaje
grafike t& dhéna pér kesi 1loj punimesh s Hogaritjen
statike.Llog. n& m3 S

mJ

16.84

75.00

1,263.00 €

h
[#%)

Furnizimi, transporti, dhe punimi I betonit per shtyllat -
bregore ,me beton arme ti klasit C-30/37 Me
pregaditje te kallepeve nga drrasat si dhe betonimi me
beton me shtesa aditive dhe me vibrim me vibrator per
kesi lloj te punimeve.Punimet t& kryhen sipas detzjeve
grafike t& prezentuara ne llogarin statike Liog. né m3

m3

13.70

85.00

L164.50 €




Furnizimi, transporti, dhe punimi I betonit per pjesen e
mbistrukiurgs ,sikur t& paragitur ni pjestn konstruktive
me punim (€ vutave dhe elementeve t& shkurta Jme
beton arme t€ kiasit C - 30/37 Me pregaditje te
kallepeve nga dirasat dhe skeleve te renda me-
betonimi me beton me shtesa aditive pér papershkrimin
nga wji dhe me vibrim e vibrator pér kesi Hojte
punimeve.Punimet 1§ kryhen sipas detaje grafike t
paragituna ne logarin statike.Llog. nig m3 -

m3

20.32

£5.00

1,727.20 €

Furnizimi, transporti, dhe punimi 1 trareve té mbi. .
pllakes me dim 25x20 em, & rregulluar e boton {6 -
vibruar dhe me aditive pér papershkiushmeri nddj wjit |
»me beton C -30/37 Punimet t& kryhen sipas detaje
grafike & dhéna pér kesi lloj punimesh.Llog. né m3

0.73

85.00

o
2
]
h
m

{Papershkrushmeri ndaj ujit ,me beton " C-30/37 . -

Furnizimi, transporti, dhe punimi I pllakes kaluese me
gjeometri dhe forme sikurse e paragitur ne detaje ,té
rregulluar me beton t& vibruar dhe me aditive pér

Punimet t& kiyhen sipas detajegrafike t dhéng pér kesi
loj punimesh.Llog, né m3  ° .

mﬂ

6.87

85.00

Gjith$ejtipuné fé'betonit dhe betonarmes -

5,208.90 €

Pérshkrimi I Pozicionit .. L

Shuma

6.1

Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja,
pérpunimi dhe montimi i armatures ti hekurit té
brinjézuar ¢ klasés § 400/500 » 1€ gjitha né pérputhje
me llogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit
te perfshira ne projekt, Llogaritja n& kg.

kg

7,158.75

8.948.44 €

Gjithsej puné & armimit:

8,948.44 €

AT L i e

T TIERA T% NDRYSHVE

Nr.

.Pérshkrimi.I_Po"zicionit-g- St

Sasia

Shuma

7.1

Fumizimi I materialit per punimin ¢ Gardhit metalik e
me elemente gypa nga celiku,gardhi te punohet sipas
detalit puntorik .gardhi duhst 1 pastrohete dhe t& iyhet
me dy shtresa ngjyré minfumi anti koroziyv si dhe me
dy shiresa lyerje me ngjyr depresive per metale,
Ngjyrén e cakton organi mbikqyres me Investitorin
Ankerimi i gardhit metalik realizohet me anker bulona
pér pllaken e e mbistrukturesns ¢do1.15m
gjatési.Llog. Né m1,

Njésia- |-

m

14.4

Cmimi

45

648.00 €

7.2

detalit te prezentuar ne projekt Llog ngml”

Furnizimi [ materialit per puriimin dhe montiminel.. .|
gypave PVC per instalime te nevojéshme ng & dy antt |
curesme me 2075 mm . Punimet té kryhen sipas -} -

202.00 €




Furnizimi I materialit per punimin dhe montifnin'e
kanalizimit atmosferik pér leshesat ujit prej gypave
PVC'@ 160 mm Leshesat duhet te pregaditen dhe
7.3 [punohebn sipas detajeve dhe elementeve konsttuktive | - cop 4 : 50 200.00 €
Kapaku i lésheses duhet t8 jets nga grilla‘e metalitnga:
giza e shkrirg,Distanca n& mes {8 Jéshesave e propozuar
né ¢do 4 m Llog, né copd.

Furnizimi I materialit dhe punimin i I hidroizalimit
vertikal te mureve bregore dhe horizontal né pjesén e
mbistrukturés me njé lyerje t& flofét me bitulit te €ngst
dhe me kondor 4 mm ne dy shtresa me lverje dhe .
pastrim te siperfageve te cilat do te izol(fheJn Izolimi te m* 96.4 10 964.00 €
realizohet me salldim me flake né te nxehet shiresat
kalohién me +10 cm, .Llog. n& m2 :

7.4

Furnizimi, transporti dhe moatimi i elementeve kubiza
nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshine,
nga betoni I klasit C 30/37 , d-8cin forma'e gjeometris
s€ kubtzave kompetenc e peroaktuar nga Investitori N
¢mim t& parashifet te giitha punet paraprake si edhe : m* 50 20 1,000.00 €
dhe shperdarja e reres (filerit) per mbushen e fugave
ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar

7.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gureve né shtratin

e lumit ( B =10 m1),n& terenin paraprakisht t&

76 pregaditur, Gurét té jené aluvial me madhisi dhe formé m? 65.25 25 1,631.25 ¢
me dim rreth 50 em ,& punohet ramja nga t& dy aniit e

shtratit t& fumit me 4% .Llog ngm? :

Pastrimi definitiv | kantierit punues t& urés s betonit’ _
7.7 |pas realizimit te punimeve pir urén nga beton armeja“': komplet 1 500 500.00 €
.Llog. N& komplet BT I

Gjithsej pund t& tjera te ndryshme:]  5,145.35 €

PUNETEASFALLTIT o ]

Nr. Pérshkrimi X Pozicionit | Njésia | Sasia | Cmimi ] Shuma

8.1 Perzierja e asfalitit (AB 1] etj) me perforcues te asfalltit me pérberje t& fibrave te Aramidit dhe Polyolefineve { FORTA

Fl apo 1 ngjajshém) ose material (& tjera me pérberje dhe karakteristika t¢ njejta (500 gr/1 ton asphalt).

Furnizimi, transporti dhe shresimi 1 asfaltbetonit BIT
60 AB 11, 01 1mm, me d= 4cm ne giendje te ngjeshur
duke e pérfshi pastrimin, latfen dhe lyerjen me

emulzion. Llog né m2 i

3.1 m? 43.5 20 870.00 €

. Gjithsej puné t& asfalltits| 870.00 €

-

VE NENDERTIMIN E URES Tt

I - e e PUNET PARAPREGADITORE 4,021.20 €
1 PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT DHE DEMOLIMIT TE URES 3,800.00 €
111 L PUNET TOKESORE 1,302.80 €
v PUNET E MBUSHJES 1,739.02 €
v __PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 5,208.90 €|
Vi PUNET E ARMATURES 8,948.44 €
VI PUNE TE TJERA TE NDRYSHME 514525 €
Vil N . . PUNE TE ASFALLTIT 870.00 €




KAPITULLIMITOTAL B:[ _ 31,035.61 €]

RAPREGADITORE . .

Pérshkrimi I Pozicionit - Njésia Sasia Cmimi Shuma

Pregadija dhe fillimj [ punimeve né hapjen e kantierit
punues pér realizimin ¢ punimeve Pér urén nga beton

komplet 1 1,000.00 € 1.000.00 €
armeja Llog. N& komplet

Identifikimi ipérgojave néntoksore dhe mbitoksore
(Insalime elektrike , ujéjesllés Jkanalizimi ), N& ket
pozicion pérfshihet edhe plani I situdeionit t8 rijetit
ekzistues me qellim & te hartohet plani i veprimit piér
shkygje dhe demolim t& rijetit ekzistues pastrimin e
terenit dhe pregaditjen ¢ kushteve teknike fi
pérgjithshme pér ndértimin e ures riga betoni i armuar.
Llog komplet . Vérejtje n& rast se nga pakujdesia vien -
deri t& démtimi eventualé i te njsjtave & gjitha’
shpenzimet i barté kompania punékryese der né’
sanimin ¢ gjendjes.

komplet 1 125.00 € 125.00 €

Punémarrési &shig i detyruar q¢ para fillimit t&
punimeve € b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pEr
organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve @ komplet I - 1150.00€ 130.00 €
njejtat duhet 1& largohen dhe t& bithet pastrimi i objektit
dhe terrenit rreth objektit ni térési.Llog: né komplet - .-

14

Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolings s&
armiruesve sé bashku me r_nbuIeSEh’jigf_rkaﬁ:‘ée._;E' njejta |
duhet t& demontohet pas pérfimidimit t punimeve.Llog | = m] 12 10.00 € 120.00 €
8 mi o

Shénimi gjeodezik pér realizimin. dhe pércielljen e
punimeve né uren e planifikuar, dhe psr péritritja e
trasés s¢ korités s& shtatit & lumit [ ¢ili do ¢

. . ! 253.00 €
rregullohet,N& ¢mim duhet t& pércillen punimet ne m 30.6 300 € 33
realizimin e té gjitha fazave te egzekutimitLlog ng m'

Pregaditia dhe puniml | nje kalimi alternativ ( ure ¢

improvizuar nga skelet metalike dhe drrasa fosne ) pér
kalimin pa pengesa per nxenes »pasi ne afersi ndodhet . -
shkolla dhe xhamija e fshatit , dhe kaliritar or giates; | Komplet | 1 300.00€ 300.00 €

maksimale deri ne 10,0 m Liog. N&é komplet

_ jit’h"s:éjt‘zb:iih:im‘e‘;péfdpggdi'tbre}z: . 2,148.00 €
11 .i';%P_UNET;T&%?EASTRJMIN;:‘Ef-‘TE-REN:UI‘.;;:ﬂHE';D;EMOLIMITaDHE-;RR‘ENIMIT_TE URES EGZISTUESE
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit [ Njésia | Sasia | Cmimi | Shuma
Punémarrési &shié i detyruar qé & gjitha materialet ¢ demoluary (sipas pos. te poshtéshinuara) ti largojé nga punishtja
apo 1 transportoj# deri ng deponing ¢ caktuar par deponim materialesh, Materialet qe [ nevoiten Investitorit duhet (e
deponohen ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot t& ¢ilén e cakton Investitori.
ldentifikimi I infrastrukturss néntokésore dhe
2.1

mbitokesore ,(ujésjelles ,'kanalizime_fekélgkablld' "kbmp]et 1 250 230.00 €

elektrike .interneti 2po € PTT.Llog ni komplet




Demoliml infrastrukturés néntokisore me
kujdes,(ujésjellss kanalizime fekal,Kubza betoni pjesa
ku do te vendosen themelet e ures). 8i dhe zgjidhja
aiternative p&r lokalitetin deri sa te Zgjatin punimet ne
kantierin e cekur.log né komplet

komplet

125.00

23

Demolimi me kujdes te shtuar ] gardhit metalik
egzistues dhe pllakés st urés nga befon armeja me
trashési deri né 50 cm, me sistem dhe - mbeshtetjie ne
konstruksionin e mureve bregore , me mjete pére
thyerje me gekana apo vegla dhe kompresore adekiate ;
prerje t§ betonit.materialin ¢ démoluar duhétts .
transportohet gjers n& deponin t& ¢ilén e cakton
Investitori.Llog n& m2 '

ml

50

10

300.00

Demolimi dhe rrenimi me kujdes 18 shtuar 1 mureve
bregore nga betoni pér urén egzistuese Vien te
theksohet se materiali i demoluar duhet te bartet che te
transportohet né vendin te cilin e cakton Investitori .
Llog né komplet

komplet

150

150.00

Pastrimi I terenit nga mbeturinat,a ngurta,shkurret
drunjét,Largimi I tyre ng deponi,Déponin ¢ cakisn
Investitori.Llog .né m? R '

- m?

100

5

500.00

1,525.00

Gjithsejt punime demoluese dhe pastruese :

Pérshkrimi I Pozicionit o

Cmimi

Shuma

Germimi i dheut per themelet bregore te ures per -
terene te pa kategorizuara kategorisg per terene
Jumore me makina ndértimore dhe me vegla dore, me
thyerje ;materiali I tepért 1 cili mbetet pas mbushjes
deponohet me (ransport ng deponiné t# cilén e cakton
investitori .Llog. N& m3

mJ

4.00

660.00

3.2

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit
bregore mbrojtés es me ngjeshmeri 30MN/i2

m2

6540

1.00

65.40

3.3

Sigurimi I gropés ndértimore nga rréshqitéia e dheut s -

dhe vendosja ¢ shenjave t& sigurise konform normave - |-

ndértimore né fugi

36.40

1.00

36.40

Sjithsej pui

& demolimit Frenimit dhe tokésore:

761.80

PUNETE MBUSHJ ES .o

R Pérshkrimi 1 Pozicionit

ol uNjesiaf o

‘Sasia

s Cmimi

Shuma

Furnizimi,shirirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen
bazen e themelit me trashési min t=50 cm me
agjeshmeri ne shtresa 50MN/m2.Llog. né m3

m?

45.36

12.00

42

né m3

Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e shtresae konsoliduar |
me argjill sikurse ne projektin e projektuar me trashtisi]
min t=50 cm me ngjeshmeri ne shiresa SOMN/m2.Liog; |

~ _mJ

22.75

- 10.00

4.3

lumit 63 mm ne tere Gjatisin dhe -Iarte;o,ine:_e__murit L

bregore Mes=50 cm.Llog. né m3

Furnizimi dhe mbushja punimi me zhavorr te paster te -

m:l

13.00

301.00




44

Furnizimi dhe montimi I gypit te perforuar te dreazhit
PVC ©120 mm prapa murit Ne qminm te parashifat
mbulimi me gjeotekstil membran nie gjersi te zhviliuar
prej 2. Om edhe shtangimi me stabilizues nga betonie
gjithe sipas detali.Llog né m", ‘ '

14.40

12.00

172.80 €

4.5

Fumizimi si dhe punimi | Gypi PVC @ 70 mm per X
kultim e murit mbrojtes nga betoni | armuar ¢do2.0m
»2ig zak.Llog né m'

14.40

12.00

4.6

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me material
trethanor te zgjedhur dhe te shqyrtuar nga dheun e
germuar mngjeshja né shiresa deri ne 20 em d.Llog.
né m3

m.'l

3240

10.00

324.00 €

il Githse] puni té mbushjes:

1,743.02 €

PUNET E BETONIT DHE BETONATNES

Nr.

Shuma

5.1

Furnizimi, transporti, dhe punimi 1 shtresés rrafehuese
t€ betonit t& varfer nén themele t& shputave t& shiyllave
né shtratit t& rreguliuar me beton t& Vvibruar dhe me . .
aditive p&r papershkrushmeri t& wjit d =10 tmMe C -
12/15 Punimet t& kryhen sipas detaje grafike t& dhéna
PEr kesi llof punimesh.Llog. n&é m3

Pérshkrimil Pozicionit . . [ Nijésia | Sasia | Cmimi ]

L
g%

Furnizimi, transporti, dhe punimi I Betonit t& klasit C 4
25/30 pér shputat te themeleve bregore dhe pllakés ne
shtratin ¢ lumit t& regulluar me pregaditje t& kallepeve
nga drrasat si dhe betonimi i tyre ,betoni duhét vibruar
dhe shtuar aditive pér papershkrushmeri t&

ujit..Punimet t& kryhen sipas standrdeve dhe detaje
gratike (¢ dhina pér kesi Hoj punimesh nt logaritjen
statike.Llog. n& m3 )

m3

16.84

75.00

1,263.00 €

5.3

Furnizimi, transporti, dhe punimi I betonit per shtyllat -
bregore ,me beton arme t& klasit € - 30/37 Me i
pregaditje te kallepeve nga drrasat 'si dhe betonimi me .
beton me shtesa aditive . dhe me.vibrith: me vibrator per
kesi lloj te punimeve,Punimet t¢ kryhen sipas -detajeve’
grafike t€ prezentuara ne llogarin statike .Llog, né m3

m:l

13.70

85.00

1,164.50 €

5.4

Furnizimi, transporti, dhe punimi I betonit per pjesen e
mbistrukiurés sikur paraqitur né pjesén konstruktive
me punim & vutave dhe elementeve (& shkurta ,me
beton arme t& kiasit C - 30/37 Me pregaditje te
kallepeve nga drrasat dhe skeleve te renda me

nga uji dhe me vibrim me vibrator per kesi lloj te
punimeve Punimet t& kryhen sipas detaje grafike t&
paragituna ne logarin statike.Llog:ngm3 . ..

betonimi me beton me shtesa aditive pér papérshkrimin

mJ

20.32

85.00

(]
w

Furnizimi, transporti, dhe punimi I trareve t& mbi
pllakes me dim 25%20 cm,t€ rreguliuar me beton ti
vibruar dhe me aditive pér papershkrushmeri ndaj ujit
»me beton C -30/37 Punimet t& kryhen sipas detaje
grafike 18 dhéna pér kesi floj punimesh.Llog. n& m3

nr

6.73

83.00

62.05 €




rregultuar me beton t& vibruar dhe me aditive pér

Furnizimi, transporti, dhe punimi I:pliakes ;_-_kal_u_ese_ mel...
gjeometri dhe forme sikurse ¢ paraqitur ne detaje jté

3.6 papershkrushmeri ndaj ujit ;me beton: C <30/37 m? 6.87 85.00 78395 €
Punimet t& kryhen sipas detaje grafike t& dhéna plr kesi
iloj punimesh.Llog, né m3
' : S Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes : 4,800.70 €
VI .o PUNETE:ARMATURES
Nr, Pérshkrimi I Pozicionit . . . - - Nijésia Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi; prerja, :
pérpunimi dhe montimi i armaturés t hekurit t&
. 2 P [TRPTI T R h-
Y brinjézuar t¢ klasés S 400/500 , & giitha nd& pérputhje ke 7.158.75 15 10,738.13 €

me llogaritjen statike sipas detaleve teknike to armimit

te perfshira ne projekt. Liogaritja ng kg,

1 Gjithsej puné t& armimit:

10,738.13 €

_PUNETE TIERA TE NDRYSHME.

Pérshkrimi I Pozicionit

Cmimi

Shuma

7.1

Furnizimi | materialit per punimin ¢ Gardhit metalik
me efemente gypa nga celiku,gardhi te punohet sipas
detalit puntorik .gardhi duht t& pastrohete dhe t& Iyhet

me dy shiresa ngjyré miniumi anti koroziv 8 dhe the 1

dy shiresa lyerje me ngjyr depresive per metale,
Ngjyrén e cakton organi mbikqyres me Investitorin
Ankerimi i gardhit metalik realizohet ine anket bulona
pér pllaken ¢ e mbistrukturesng ¢do 1.15m
gjattsi.Llog. N& m1,

m|

14.4

45 -

648.00 €

Furnizimi I materialit per punimin dhe montimin ¢ »
gypave PVC per instatime te nevojéshirie ng te dy anét
euresme me 2 @75 mm . Punimet te kryhen sipas
detalit te prezentuar ne projekt .Llog. n& m1

15

303.00 €

7.3

Furnizimi I materialit per punimin dhe montimin e
kanalizimit atmosferik pér leshesat ¢ wjit prej gypave
PVC @ 160 mm Leshesat duhet te pregaditen dhe
punohebn sipas detajeve dhe elementeve konstruktive
Kapaku i gsheses duhet t& jets nga grilla ‘e metalit nga
giza ¢ shkriré,Distanca n& mes 1§ leshesdve e'propozuar
né ¢do 4 m Llog. né cops. :

cop

18

72.00 €

7.4

Furnizimi [ materialit dhe punimin il hidmizol__imit' =18
vertikal te mureve bregore” dhe horizontal né piestne-|

mbistrukturés me njé lyerje t& frofSt fie bitulit 1 lengst
dhe me kondor 4 mm ne dy shtresa me lyerje dhe -
pastrim te siperfageve te cilat do te izolohen Tzolimi te
realizohet me salldim me flake né te nxehet shtresat
kalohén me +10 em, Llog. né m2

m2

96.4

10

964.00 €




Furnizimi, transporti dhe montimi i -gtém’g‘nté:vejkubéza% e
nga betoni, logaritur te gjitha p’miir'ri'ét'_e"_he%jshﬁié,?__"_'_'.' b
nga betoni I klasit C 30/37 , d-8cim forma'¢ gjeometris -
s€ kubEzave kompetenc ¢ percalktuar nga Investitori. N , , 0.00 €
7.5 ¢mim (¢ parashifet te gjitha punet paraprake si cdhe m 30 20 1,000.
dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave
ne siperfagen e cila eshte e kubezuar
Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ gureve n¥ shiratin
e lumit ( B =10 m1),n& terenin paraprakisht t¢. .
7.6 pregaditur, Gurét t& Jjen# aluvia] me madiiési dhe formé m? 65.25 20 1,305.00 €
me dim rreth 50 cm ,t& punohet ramja riga t¢ dy anst &
shiratit t& lumit me 4% .Llog n& m? B
Pastrimi definitiv I kantierit punues t& urés'sé “betonit - _
7.7 {pas realizimit te punimeve pir urénnga beton armeja - komplet 1 250 250.00 €
-Llog. N& komplet e i _
R Gjithsej puné & tjera te ndryshme: 4,342.00 €
L VIIT-. I S e B PUNE TE ASFALLTIT. LT —E
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit .- . | Njésia | Sasia { Cmim;j { Shuma
8.1 Perzierja e asfalltit (AB]1 etj) me perfdrches te zsfalltit me perberje t§ fibrave te Aramidit dhe Polyolefineve { FORTA
: Fl apo 1 ngjajshém) ose material t# tjera 'me_pérlq@je_dhe karakteristika t& njejta (500 gr/1 ton asphalt).
Furnizimi, transporti dhe shtresim; 1 asfaltbetonit BIT. K
60 AB 11, 01Imm, me d=4cns fe gjendje te rigjeshur )
] > i AN . 8 00 €
8.1 duke e pérfshi pastrimin, larjen dhe lyerjérime .~ - m 43.3 20 70.00 €
emulzion. Llog ngm2 IR :
N “'Gjithsej puné:té asfalltit:| 870.00 €

1

 REKAPITULLINT (PUNIMEVE NE NDERTIMIN G URES 1o

I PUNET PARAPREGADITORE 1,525.00 €

Il PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT.DHE DEMOLIMIT TE URES 1,525.00 €

m , . PUNET TOKESORE 761.80 €
1V o . PUNET E MBUSHJES 1,743.02 €
Vv .. PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 4,800.70 €

VI Lo PUNET E ARMATURES 10,738.13 €
VII o PUNETE TJERA TE NDRYSHME 4,542.00 €
VIII o - .. PUNE TE ASFALLTIT 870.00 €
REKAPITULLIVMITOTAL B:| - 26,505.65 €

R

XAPREGADITORE

OMUNES SHTIMES -~

Nr. Pérshkrimi I Pozicionit = ... Njésia Sasia Cmimij Shuma
Pregaditia dhe fillimi I punimeve n& hapjen e kantierit
11 punues pér realizimin e punimeve ptr urén nga beton komplet 1 1,000.00 € 1.000.00 €

armeja .Llog, N& komplet




Identifikimi ipércojave néntoksore dhe mbitoksore
(Insalime elektrike , ujjesligs Jkanalizimi ), N kg
pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit 1€ rrjetit
ciczistues me qellim qé & hartohet plani i veprimit pér
shkyqje dhe demolim tg rrjetit ekzistues pastrimin ¢
terenit dhe pregaditjen e kushteve teknike 18
pérgjithshme pér ndértimin e ures nga beétoni i armuar,
Llog komplet . Vérejtje n& rast se nga pakujdesia viea
deri t& démtimi eventuale | te njejtave t# gjitha-
shpenzimet i barté kompania pungkrivese def ng
sanimin e gjendjes, : s

komplet 1 150.00 € 150.00 €

Puniémarrési ésht i detyruar qi parafillimittg . o -
punimeve t¢ b¥j rrethimin ¢ punishtes, i montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punstorét dhe pér-
organin mbikqyrés. Pas pérfundimit (& punimeve t& komplet 1 150.00 € 130.00 €
njejtat duhet té largohen dhe & bihet pastrimi i objektit
dhe terrenit rreth objektit né térési.Llog, ni komplet

Furnizimi, transportimi dhe montimj i tavolings s& . 1.440.00 €
armiruesve s8 bashku me mbu[esén'pérkatése_;'E njejta ml < 120.00€ i

1.5

Shinimi gieodezik pér realizimin - dhe prejelljene
punimeve n€ uren ¢ planifikuar, dhe pér pértéritiae |
trasés s& korités s& shtatit t§ lumit 1 6ili do &

: o . T 207 4
rregullohet,N& ¢mim duhet t& péreillen punimetne m 506 14.00€ 20240€
realizimin e t& giitha fazavete egzek_atimji_tL'Iog nié m'._-;_:. 2

Pregaditja dhe puniml nje kalimi alternativ {uree :
improvizuar nga skelet metalike dhe drisa fosne ) pér
kalimin pa pengesa per nxenes .pasi neafersi ndodhet . ) -
shkolla dhe xhamija e fshatit » dhe kalimtar tjer,giatesi komplet ! 400.00¢€ 400.00 €
maksimale deri ne 10,0 m -Llog. N& komplet

. Gjithsejt punime parapegaditore : 3.342.40 €

1T

_PUNET NE ‘PﬂSTRIMIN.‘-Efi-T-ERENITI?'}DHE.}DEMOEIMIT;:DHE?RR-ENIMIT TE URES EGZISTUESE

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit .| Nizsia ] Sasia_|  Cmimi | Shuma

Punémarrés #shté i detyruar qé t&-gjitha matérialet ¢ demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga punishtja

apo 1i transportojé deri ng deponii'iiéjc_a"_'cal_{t'tiéi;'pérd&f!p'éﬁim materialesh. Materialet qe I nevoiten Investitorit duhet te
deponchen ne depot ¢ parapara per grumbullin te matcrialit fie depot té cilén e cakton Investitori.

Identifikimi | infrastrukturits néntokisore dhe
mbitokesore ,(ujésiellés .kanalizime fekal,kabllo komplet 1 120 120.00 €
elekirike .interneti apo t& PTT.Llog né& komplet

[
28]

Demoliml infrastrukturés néntokésore me.
kujdes,(ujésjellss kanalizime fekal,Kubza betoni pjesa
ku do te vendosen themelet e ures). 81 dhe zgjidhja komplet 1 123 125.00 €
alternative pér lokalitetin deri sa te zgjatin punimet ne

kantierin e cekur.log né komplet .~ = oo o0

2.3

Demolimi me kujdes te shtiaf 1 gardhit metalik- -
egzistues dhe pllakss 5% urés nga beton armeja e B
trashési deri n& 50 cm, me sistem dhe ‘mbeshtetje ne-
konstruksionin e mureve bregore’, me mijote pire - . .
thyerje me gekana apo veglagc;ihé l’comprc-:]s'o'rcpadékijate '-,' , m? 50 10 500.00 €
Prerje té betonit.materialin ¢ demoluar duhist & e b

transportohet gjers nt deponin t& ¢iléh e cakton =

Investitori.Llog né m2




Demelimi dhe rrenimi me kujdes té shivar I mureve
bregore nga betoni pir urén egzistiese Vien'te -
theksohet se materiali i demoluar duhet te bartet dhie to-
transportohet n& vendin te cilin ¢ cakfon Trvestitor - - :
Llog n& komplet o :

-komplet

300

500.00 €

2.5

Pastrimi I terenit nga mbeturinat,e ngurtashkurret
drunjét,Largimi tyre né deponi,Déporiin e caktori o
Investitorl.Llog .né m? EER RPN St

m2

100

5

500.00 €

1,745.00 €

jithsejt punime demoluese dhe pastruese :

 PUNET TOKESORE .

Pérshkrimi I Pozicionit .. ...

. Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

3.1

Germimi | dheut per themelet bregore te ures per
terenc te pa kategorizuara kategorisé per terene
lurmore me makina ndértimore dhe me vegla dore, me
thyerje ,materiali T tepért I cili mbetet pas mbushjes
deponohet me transport né deponing 1& ¢ilén ¢ cakton
investitori .Llog. N& m3

mJ

165.00

5.00

825.00 €

3.2

Formésimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se themelit te murit
bregore mbrojtés es me ngjeshmer 30MN/m2 .

65.40

2.00

130.580 €

3.3

dhe vendosja ¢ shenjave t¢ sigurisé Konform normave
ndértimore né fugi

Sigurimi I gropés ndértimore nga rréshaitéa edheutsi: |

m'

36.40

3.00

182.00 €

1,137.80 €

_Giithsej puné demolimit rrenimit dhe tokeésore:

VI

 PUNETEMBUSHIES T

- Peérshikvimi 1 Pozicioni

St Cmimiic -

Shuma

4.1

Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0=

1po 63mm net
bazen e themelit me trashési ‘min t=50 e me fa
ngjeshmeri ne shtresa SOMN/m2.Llog. ném3 .

12.00

54432 €

4.2

né'm3

Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja ¢ shtresa konsoliduar | .
me argjill sikurse ne projek'tin"e_'p’rojek_tu"a‘:‘-_'.__m_'e_'-tt‘aShési -
min =50 cm me ngjeshmeri ne shtresa SOMN/m2.Llog: |

10.00

22730 €

4.3

Furnizimi dhe mbushja punimi me zhavore te paster te
lumit 63 mm ne tere Gjatésin dhe lartesine e murit
bregore Mes=50 cem.Llog. nié m3

mJ

278.40¢€

4.4

Furnizimi dhe montimi I gypit te perforuar te dreazhit
PVC @120 mm prapa murit Ne qmim te parashifet
mbulimi me gjeotekstil membran me gjersi te zhvilluar
prej 2. Om edhe shtangimi me stabilizyes nga betoni e
gjithe sipas detali.Llog né m'.

14.40

10.00

144,00 €

Furnizimi si dhe punimi I Gypi PVC @ 70 mm pr -

Zig zak Llog n& m'

kullim ¢ murit mbrojtes nga betoni 1 armuar gdo2.0m |

14.40

10.00

144.00 €

4.6

rrethanor te zgjedhur dhe te shigyrtuar ngg _f.fihéhn:'é'; o
germuar mngjeshja ng shiresa- deti ne 20 ¢m d.Liog,
né m3 -

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me material - | -

m:l

3240

15,00

486.00 €

i “Gjithsej -puné té mbushjes:

1,824.22 €

e E BETONIT DHE BETONARMES




Pérshkrimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi l

Shuma

n

Furnizimi, transporti, dhe punimi I shtresés rrafshuese
L€ betonit t& varfer nén themele té shputave t& shtyllave
né shtratit t& rregulluar me beton t& vibruar dhe me
aditive pér papershkrushmeri t& ujit d =10 em,Me C -
12/15 Punimet t& kryhen sipas detaje grafike t& dhéna ‘
pér kesi lloj punimesh.Llog. ng m3

m.']

65.00

408.20 €

Furnizimi, transporti, dhe punimi I Betonit € klasit C -
25/30 pér shputat te themeleve bregore dhe pllakés ne
shtratin e lumit t& rregulluar me pregaditje t& kallepeve
nga drrasat si dhe betonimi i tyre ,betoni duhit vibruar
dhe shtuar aditive pér papershkrushmer; (&

ujit..Punimet ti kryhen sipas standrdeve dhe detaje
grafike té dhéna pér kesi lloj punimesh ni llogaritjen
statike.Llog. n& m3

16.84

75.00

1,263.00 €

Furnizimi, transporti, dhe punimi [ betonit per shtyllat
bregore ,me beton arme té klasit C - 30/37 Me
pregaditje te kallepeve nga drrasat si dhe betonimi me
beton me shtesa aditive dhe me vibrim me vibrator per
kesi lloj te punimeve.Punimet (& kryhen sipas detajeve
grafike (€ prezentuara ne llogarin statike .Llog. né m3

m?

13.70

85.00

1,164.50 €

5.4

Furnizimi, transporti, dhe punimi I betonit per pjesen e
mbistrukturés sikur t@ paraqgitur né pjesén konstruktive
me punim t& vutave dhe elementeve t& shkurta ,me
beton arme t& klasit C - 30/37 Me pregaditje te
kallepeve nga drrasat dhe skeleve te renda me
betonimi me beton me shtesa aditive pér papérshkrimin
nga uji dhe me vibrim me vibrator per kesi lloj te
punimeve.Punimet tg kryhen sipas detaje grafike t&
paragituna ne llogarin statike.Llog. né m3

mJ

20.32

85.00

1,727.20 €

n
L

Furnizimi, transporti, dhe punimi I trareve t& mbi
pllakes me dim 25x20 cm, s rregulluar me beton &
vibruar dhe me aditive per papershkrushmeri ndaj ujit
.me beton C -30/37 Punimet (& kryhen sipas detaje
grafike t& dhéna pér kesi lloj punimesh.Llog, né m3

m?

0.73

62.05 €

5.6

Furnizimi, transporti, dhe punimi I pllakes kaluese me
gjeometri dhe forme sikurse e paraqitur ne detaje ,té
tregulluar me beton t& vibruar dhe me aditive pér
papershkrushmeri ndaj ujit ,;me beton C -30/37
Punimet t& kryhen sipas detaje grafike t& dhéna pér kesi
lloj punimesh.Llog. n& m3

ml

6.87

583.95€

Gijithsejt puné té betonit dhe betonarmes :

5,208.90 €

VI

PUNET E ARMATURES

Pérshkrimi I Pozicionit

I Njésia | Sasia '

Cmimi I

Shuma _l




6.1

pérpunimi dhe montimi i armatures t& hekurit t& :
brinjézuar t€ klasés S 400/500 , (& giitha ng pérputhje
me llogaritjen statike sipas detaleve teknike e armimit
te perfshira ne projekt. Llogaritja n& kg,

Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, pretja; = o]

kg

7,158.75

10,738.13 €

el Gjithsej puné t8 armimit:

10,738.13 €

VI

PUNE TE TJERA TENDRYSAME

Pérshkrimi 1 Pozicionit ... ... -

Sasia

Cmimi

Shuma

7.1

Furnizimi I materialit per punimin_f'e_ G'ardh'i__timet_al.ik'_:_:_
me elemente gypa nga celiku,gardhi ¢ punohet sipas

me dy shtresa ngjyré minturmi anti koroziv §i dhe me -
dy shtresa lyerje me ngjyr depresive per metale, .
Ngjyrén e cakton organi mbikqgyres me Investitorin
Ankerimi i gardhit metalik realizohet me anker bulona
pér plizken e ¢ mbistrukturesns cdo 1.15m
giatési.Llog. Né m1,

detalit puntorik .gardhi duh&t & pastroheéte dhe 1 Iyhet |

_Njésia

14.4

648.00 €

Furnizimi T materialit per punimin dhe montimin el
gypave PVC per instalime te nevojéshme ng t# dy anit
curesme me 2375 mm . Punimet te kryhen sipas .

detalit ¢ prezentuar ne projekt Llog. 'ng m1 -

202

24240 €

7.3

Furnizimi [ materialit per punimin dhe montimine

punohebn sipas detajeve dhs clementeve konstruktive:
Kapaku i lésheses duhet & jet& nga grilla o metalit nga
giza ¢ shkrirg,Distanca ng mes ti leshesave ¢ propozuar
né ¢do 4 m Llog. né copé.

kanalizimit atmosferik pér leshesat ¢ wjit préj gypave' :
PVC @ 160 mm Leshesat duhet te pregaditen dhé’

cop

60.00 €

7.4

Furnizimi I materialit dhe punimin i I hidroizolimit
vertikal te mureve bregore dhe horizontal nit pjesén ¢
mbistrukturés me njé lyerje t& fiofét me bitulit ti l8ngeét
dhe me kondor 4 mm ne dy shtresa me lyerje dhe
pastrim fe siperfaqeve te cilat do te izolohen Izolimi te
realizohet me salldim me flake n& te nxehét shiresat
kalohtn me +10 e¢m, Llog. né m2

96.4

16

964.00 €

7.5

nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme,
nga betoni I klasit C 30/37 ; d-8cm'forma e gjecmmetids
s& kubézave kompetenc ¢ percaktuar riga Tavéstitori.Ni
¢mim (& parashifet te gjitha punet paraprake si ‘edhe
dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave
ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar

Furnizimi, transporti dhe montimi i elemeriteve kubiza -

mﬂ.

50

12

600.00 €

7.6

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gureve né shiratin
e lumit ( B =10 m1),né tercnin paraprakisht t&

pregaditur, Gurét & jent aluvial me madhési dhe formé
me dim rreth 50 em .1 punohet rafija nga t& dy antte |
shtratit t& lumit me 4% Llogngm? .. S

65.25

1.7

Pastrimi definitiv [ kantierit punues t& trés s¢ - betonit -

pas realizimit te punimeve pit urén riga betoh armeja’
Llog. N& komplet Sl :

._ komplet

250

250.00 €




L TR e S Glithsej:pund té tjera.te.ndryshme:| 3,416.90 ¢

{ vin [ "--.:‘f_'fE:.:-:":';3.'?{;Z‘f‘;fff.E'1;5’:;.i'f:"ZRUNE:.TE;'ASFA‘LL.TIT.:_} : o ]
Nr. Pérshiwimi Y Pozicionit | Njésia | Sasia i Cmimi | Shuma

8.1 Perzierja e asfalltit (AB11 etj) me perforcues te asfalltit me pérberjé t& fibrave te Aramidit dhe Polyolefineve ( FORTA
) FI apo I ngjajsh&m) ose material t& tjera me pérberje dhe karakteristika t& njejta (500 ge/1 ton asphalt).

Furnizimi, transporti dhe shtresimi___l_ asfaltbetonit BIT .
60 AB 11, 011mim, me d=4cm ne gjend]s te' npseshir
8.1 duke e pérfshi pastrimin, latrjen dhé%Jyerjé'n'meg} S m? 43.5 20 870.00€
emulzion. Llog né m2
R T e T i ;Ef;:';7_:;-;'}Gj'ithséj.puné t€ asfalltit: 870.00 €
P | - REKAPITULLIMI] PUNIMEVE NE NDERTIMIN E URES copé L=6m ]
I PUNET PARAPREGADITORE 334240 €
11 PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT DHE DEMOLIMIT TE URES 1,745.00 €
111 i Lo PUNET TOKESORE 1,137.80 €
v . - PUNET E MBUSHJES 1,824.22 €
v , ... PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 5,208.90 €
VI e . PUNET E ARMATURES 10,738.13 €
vl i - PUNETE TYERA TE NDRYSHME 3,416.90 €
VIl e ... PUNETE ASFALLTIT 870.00 €
U REKAPITULLIMI'TOTAL D : 28,283.35 €
_F ERRITOR KOMUNES SHTIMES:
LI T PARAPREGADITORE . -
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Pregaditja dhe fillimi I punimeve ng hapjen e kantierit
[.1 punues pér realizimin ¢ punimeve pér urén nga beton komplet 1 1,000.00 € 1,000.00 €
armeja .Llog, N§ komplet
Identifikimi ipérgojave néntoksore dhe mbitoksore
(Insalime elektrike , ujéjesllgs kanalizimi ), NE kuts
pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit t& rrjetit
ekzistues me gellim q8 & hartohet plani i veprimit pér
shkyqje dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastritmin ¢
1.2 |terenit dhe pregaditien e kushteve teknike t& komplet I 150.00 € 130.00 €
pérgjithshme pér ndértimin ¢ ureg nga betoni { armuar.
Llog komplet . Virejtje né rast se nga pakujdesia vien
deri t& démtimi eventuale i te njejtave té gjitha
shpenzimet i barté kompania punékryese der ni
sanimin e gjendjes.
Punémarrési éshi | detyruar q& para fillimit &
punimeve té b&j rrethimin ¢ punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
13 organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& puniméve ti komplet 1 150.00 € 150.00 €
njejtat duhet t& largohen dhe té behet pastrirai 1 objektit
dhe terrenit rreth objektit n& térési.Llog, ni komplet
Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolings s& .. |-
L4 amiruesve ss bfshku'me'm‘b‘utes'en-'pe'rk"atzsse.--.Bf-njejta-;- . ml 12 Jio0.00€ ,200.00€




Shénimi gjeodezik pér realizimin dhe pércjelljen e
punimeve n¢ uren ¢ planitikuar, ghe pEr pértétitja e
trasgs s¢ korités s& shiatit t& lumit I cili do t8

rregullohet,N8 ¢mim duhet {2 péteillen punimet ne - m 0.6 po0e 10120¢€
realizimin e t& gjitha fazave te egzekutimitLlog e m'

1.6

Pregaditja dhe puniml I nje kalimi alternativ (uree ]
improvizuar nga skelet metalike dhe drrasa fosne ) pér.
kalimin pa pengesa per nxenes',pasi ne afersi ndodhet ‘

: - - 2
shkolla dhe xhamija e fshatit ; dhe Kalimtar tjer,gjatesi |- Komplet 1 1,200.00 € 1,200.00 €
maksimale deri ne 10,0 m Llog, Ng komplet

. .Gjithsejt punimeé parapegaditore : 3.801.20 €

I

PUNETNE PASTRIMIN -E';'T:ER-E_NI_TQEDHE*:DEMOL‘IMIT-EDHE RRENIMIT TE URES EGZISTUESH

Pérshkrimi [ Pozicionit -~ | Njesia | Sasia | Cmmimi ! Shuma

Pun&marrési éshté i detyruar qi t& gjitha materialet ¢ demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largoji nga punishtja
apo ti transportojié defi né déponing ¢ caktuar pér deponim materialesh, Materialet qe I nevoiten Investitorit duhet te
deponohen ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot té cilén e cakton Investitori.

2.1

Identifikimi [ irifrastrukturgs néntokésore dhie. . .. -
mbitokesore ,(ujt‘sjéllés-,-kahaliiim’e fekal,kabllo " ~komplet I 120 120.00 €
clektrike .interneti apo t& PTT.Llog té komplet .

I
19

Demoliml infrastrukturds néntokésore me
kujdes,(ujégjellés kanalizime fekal,Kubza betoni pjesa
ku do te vendosen themelet e ures). Si dhe zgjidhja komplet 1 120 120.00 €
alternative pér lokalitetin deri sa te Zgjatin punimet ne
kantierin ¢ cekur.log né komplet

Demolimi me kujdes te shtuar [ gardhit metalik
egzistues dhe pllakiss s& uris nga beton armeja me
trashiési deri n& 50 cm, me sistem dhe -mbashtetje .ne
konstruksionin ¢ mureve bregors ; mé miste pire - .
thyerje me gekana apo vegla dhé'kompfgSQi‘é adekuate;| ™ 30 10 S00.00 €
prerje t& betonit.materialin e demoluar duht t&
transportohet gjeré né deponin 1€ cilén e cakion -
Investitori Llog ngm2 . . . -

Demolimi dhe rrenimi me kujdes t& shtuar I mureve .
bregore nga betoni pér urén egzistuese Viente -
theksohet se materiali i demoluar duhet t& bartet dhe te komplet I 500 500.00 €
transportohet né vendin te cilin e cakton Investitor . '
Liog né komplet

Pastrimi I terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret
drunjét,Largimi I tyre ni deponi,Deponin ¢ cakton m? 100 4 400.00 €
Investitor]. Llog .n& m?

punime demoluese: dhé pastruese ; 1,640.00 €

Pérshicrimi I Pozicionit: . = ... - Cmimi Shuma

3.1

Germimi i dheut per themelet bregore te ures: per.
terene te pa kategorizudra: Kategorist' per térane R
lumore me makina ndértimore dhe frie vegla dote; me -
) ’ : E] 5 32
thyerje ,materiali I tepért T cili mbetet pas mbushjes m 165.00 200 825.00€
deponohet me transport ni deponiné t& cilén e cakton

investitori .Liog, N& m3




Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit | .

bregore mbrojtés es me ngjeshmeri 30MN/m2

65.40

130.30 €

3.3

Sigurimi I gropés ndértimore nga rréshqitéja ¢ dheut si

dhe vendosja e shenjave t8 siguirisé konform formave

ml

36.40

2.00

7280 €

ndértimore né fugi

1,028.60 €

_Gjithsej pung demolimit rrenimit dhe tolGsore:

. PUNETEMBUSHIES

ot Pérshikrimi I Pozitionit.

|/ Njésia

Ceasiat |

Shuma

4.1

Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen
bazen e themelit me trashésj mint=50ciime ..
ngjeshmeri ne shtresa SOMN/m2.Llog:ngm3 . -

m3

45.36

\ﬁ
=
v
[8)
[ep]

4.2

Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e shtresa ¢ konsoliduar
me argjill sikurse ne projektin ¢ projekitiar me trashgsi
min t=50 cm me ngjeshmeri ne shtresa 50MN/m2.Liog.
né m3

m?*

2275

13.00

|8
hel
n
~]
Lh
[0}

4.3

lumit 63 mm ne tere Gjatésin dhe lattesine ¢ muit
bregore Mes=50 cm.Llog. At 'm3 - :

Furnizimi dhe mbushja punimi .me zhavorr te pasterte. _

23.20

301.60¢€

44

Furnizimi dhe montimi | gypit te perforuar te dreazhjt
PVC @120 mm prapa murit Ne qmim te parashifet
mbulimi me gjeotekstii membran me gjersi te zhvilluar
prej 2. Om edhe shtangimi me stabilizues nga betoni e
giithe sipas detali.Llog ni m'.

14.40

10.00

144.00 €

Furnizimi si dhe punimi I Gypi PVC (2) -70__mm pér.
kullim e murit mbrojtes nga beton; Tarmuar ¢do 2.0 m
,zig zak.Llog n& m' e :

14.40

10.00

144.00 €

4.6

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me material
rrethanor te zgjedhur dhe te’shqyrtuar nga dheun'e -

né m3

germuar mngjeshja né shiresa ‘deri ne20°¢m d.Llog. o

mJ

32.40

10.00

324.00€

_Gjithsej: puné t& mbushjes:

1,753.67 €

i PUNET EBETONIT DHE BETONARMES

Pérshkrimi I Pozicionit-

Njésia

Sasia

Cmimi |

Shuma

Furnizimi, transporti, ¢he punimi I shireséis rrafshuese
t€ betonit 1& varfer nén themele 1€ shputave t¢ shtyllave
né shtratit t& rregulluar me beton & vibruar dhe me .
aditive pér papershkrushmeti t& jit d=10emMe C- -
12/15 Punimet t& kryhen sipas detaje grafike & dhna -
pér kesi lloj punimesh.Liog. né m3 . S

mJ

6.28

65.00

40820 €

shtratin e lumit i rregulluar me pregaditje te kallepeve
nga drrasat si dhe betonimi i tyre Jbetoni duhét vibryar-
dbe shtuar aditive pér papershkrushmeri t&
ujit..Punimet (& keyhen sipas standrdeve dhe detaje
grafike (& dhéna pér kesi lloj punimesh né llogaritjen

Furnizimi, transporti, dhe punimi 1 Betonit. 18 Klasit C - )
25/30 pér shpuitat te themeleve bregore dhe pliakéis ng | -

statike.Llog. né m3

16.84

1.263.00 €




3.3

Furnizimi, transporti, dhe punimi__l.betonit.-pgr_ shtyllat..:

bregore ,me beton arme t& klasit C ~30/37 M - s
pregaditje te kallepeve nga drrasat ‘si dhe betonimmi o
beton me shtesa aditive dhe mie vibrim e vibrator per
kesi lloj te punimeve.Punimet t& kryhen sipas ‘detajeve’
grafike t& prezentuara ne llogarin statike Llog. ng m3

m3

13.70

85.00

1164530 €

5.4

Furnizimi, transporti, dhe punimi I betonit per pjesen e
mbistrukturés ,sikur t& paraqitur ni piesér konstriiktive
me punim t& vutave dhe elementeve té shkurta ame
beton arme t& klasit C - 30/37 Me pregaditje te
kallepeve nga drrasat dhe skeleve terenda me
betonimi me beton me shtesa aditive pér papérshkrimin
nga uji dhe me vibrim me vibrator per kesi llojee
punimeve Punimet t¢ kryhen sipas’ detaje grafike it
paragituna ne llogarin statike.Llog, 1é m3

m:

20.32

85.00

1,727.20 €

Furnizimi, transporti, dhe punimi I trareve t& mbi
pllakes me dim 23x20 cm,t& rregulluar me beton 1@
vibruar dhe me aditive Pér papershkrushmeri ndaj ujit
sme beton C -30/27 Punimet & kryhen sipas detaje
grafike 1€ dhéna pér kesi lloj punimesh.Liog. né m3

m:l

0.73

85.00

62.05€

5.6

Furnizimi, transporti, dhe punimi I pllakes kaluese me
gieometri dhe forme sikurse e paragitur ne detaje g
rregulluar me beton t& vibruar dhe me aditive pér .
papershkrushmeri ndaj wjit ,me betonC =30/37
Punimet t& kryhen sipas detaje grafike i dh&na per kesi

lloj punimesh.Llog. ng m3 .

mJ

6.87

85.00

583.95€

5,208.90 €

.Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes :

UNET E ARMATURES

Pérshkrimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

6.1

Furnizimi | hekurit ndérimor, pastrimi, prerja,
pErpunimi dhe montimi { armatures t& hekuri té
brinjézuar 16 klasés S 400/500 » & gjitha né pErputhje
me llogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit
te perfshira ne projekt. Liogaritja né k.

kg

1,158.75

10,738.13 €

10,738.13 €

Pérshkrimi I Pozicionit:

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

7.1

Furnizimi I materialit per punimin e Gardhit metalik _
me elemente gypa nga celiku,gardhi te punohet sipas
detalit puntorik .gardhj duhgt (& pastrohete dhe t& [yhet
me dy shtresa ngjyré miniumi anti koroziv s dhe me
dy shiresa lyerje me ngjyr depresive per metale, -
Ngjyrén e cakton organi mbikgyres me Investitorin
Ankerimi i gardhit metalik realizohet me anker bulona
per pllaken e e mbistrukturesni ¢do’1.15 11 -
giatesi.Llog, Né m1, o

ml

14.4

45

648.00 €




Furnizimi I materialit per punimin dhe montimin ¢ |
gypave PVC per instalime te nevojéshme né té dy anét
curesme me 2 @375 mm . Punimet te kryhen sipas
detalit te prezentuar ne projekt .Llog. n& m1

202.00 €

7.3

Furnizimi I materialit per punimin dhe montimin ¢
kanalizimit atmosferik pér leshesat ¢ ujit prej gypave
PVC @ 160 mm Leshesat duhet te pregaditen dhe
punohebn sipas detajeve dhe eclementeve konstruktive
Kapaku i lgsheses duhet t& jet& nga grilla ¢ metalit nga
giza ¢ shkrirg,Distanca né mes (& leshesave e propozuar
né ¢do 4 m Llog. né copé.

cop

60.00 €

7.4

Furnizimi I materialit dhe punimin i I hidroizolimit
vertikal te mureve bregore dhe horizontal n& pjesén e
mbistrukturés me njé lyerje & flofét me bitulit & léngit
dhe me kondor 4 mm ne dy shtresa me lyerje dhe
pastrim te siperfageve te cilat do te izolohen Izolimi te
realizohet me salldim me flake né te nxehet shtresat
kalohén me +10 cm, Llog. n& m2

m2

96.4 10

964.00 €

7.5

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve kub#za
nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme,
nga betoni I klasit C 30/37 , d-8cm forma e gjeometris
s€ kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori.Ng
¢mim t€ parashifet te gjitha punet paraprake si edhe
dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave
ne siperfagen e cila eshte e kubezuar

mZ

50 16

800.00 €

7.6

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ gureve né shtratin
¢ lumit ( B =10 m1),né terenin paraprakisht tg
pregaditur, Gurét (& jen& aluvial me madhés; dhe formé
me dim rreth 50 ¢m ,t& punohet ramja nga t& dy anét e
shtratit t& lumit me 4% Llog né m?

65.25 15

978.75 €

7.7

Pastrimi definitiv I kantierit punues t€ urés s¢ betonit
pas realizimit te punimeve pér urén nga beton armeja

-Llog. N& komplet

komplet

1 500

500.00 €

_Gijithsej puné té tjera te ndryshme:

4,152.75 €

| vir

PUNE TE ASFALLTIT

i

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit | Njésia [ Sasia | Cmimi |

Shuma

8.1

Perzierja e asfalltit (AB11 etj) me perforcues te asfalltit me pérberje t¢ fibrave te Aramidit dhe Polyolefineve ( FORTA

FI apo 1 ngjajshém) ose materia) ti tiera me pérberje dhe karakteristika té njejta (500 gr/1 ton asphalt).

8.1

Furnizimi, transporti dhe shtresimi | asfaltbetonit BIT
60 AB 11, 011mm, me d= 4cm ne giendje te ngjeshur
duke e pérfshi pastrimin, larjen dhe lyerjen me
emulzion. Llog né m2

m2

43.5 20

870.00 €

Gjithsej puné té asfalltit:

870.00 €

REKAPITULLIMI I PUNIMEVE NB NDERTIMIN E URES 1 copé L=6m

1

PUNET PARAPREGADITORE

3,801.20 €

11

PUNET NE PASTRIMIN & TERENI

T DHE DEMOLIMIT TE URES

1,640.00 €

111

PUNET TOKESORE

1,028.60 €




v PUNET E MBUSHJES 1,753.67 €
\4 PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 5208.90 €
Vi i PUNETE ARMATURES 10,738.13 €
VII _PUNE TE TJERA TE NDRYSHME 4,152.75 €
VIII PUNE TE ASFALLTIT 870.00 €
= REKAPITULLIMI TOTAL F - 29,193.25 €

. TOTALLI PERGJITHSHEM B
A URA ME GJAESI L=10 m , RECAK 42,080.79 €
B URA ME GJATESI L=6 m , CARALEVE 31,035.61 €
C URA ME GJATESI L=6 m , CARALEVE 26,505.65 €
D URA ME GJATESI L=6 m, TERRITOR KOMUNES SHTIMES 28,283.35 €
F URA ME GJATESI L=6-m , TERRITOR KOMUNES SHTIMES 29,193.25 €
TOTAL]I ME TVSH 157,098.63 €

Emri i Kompanisé

NTP "ARDHMERIA"

Adresa e Plote

SHTIME, rr. "TAHIR SINANI®

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri DASHNIM JASHARI
Pozita o DREJTOR
Nénshkrimi AREST '“*"6‘\\ Lheer
Data VAR T 05.09.2024
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[PLANI DINAMIK [ PROJEKTIT ]

Tituli: NDERTIMI 1 URAVE NE FSHATIN CARRALEVE DHE MUZEQINE
Numri | prokurimit:647-24-8428-5-2.1
Numri i brendshtm:

i LR R el I

z_umx.m_(__ TURAVE NE xmﬂbx.
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[FILLIMI T PUNEVE DO TE JETE MIE 16.09. 2024, vmxmczc;..: i vczmﬁ 29.05.2025 |
; METODA E GENTOGRAMIT N.T.P. "ARDHMERIA"-SHTIME

SHTHVIE ME: 05.09.2024 DITE PUNE: hmmﬁ M TEL:044/345 467

TEL:044/228 437




[ADRESA

Shtime,rr.” Tiranes”

2. | NRB:

810624082

AFATI ILIFERIMIT TE MATERIALIT DHE PUNE VT

Nri prokurimit 617—24 8428-5-2 1

Titulli:Ndértimi i urave né fshatm carralevé dhe Muzeqing

Nri brendshém

Afati i liferimit t& puneve dhe mfutertaht _/ 1,’7{,7 (NTE d?f/f//?
dité,

Fillimi I punéve: 16,09, 2024 dhe perfundnm I punéve 29.05.2026

Shtime me: 05.09.202_4




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA $TIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadaster dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 18.09.2024
Nr./Br./No 06/132
: J'Lr-lj/ wlo:

Drejtoring e Prokurimit

N OW T rom;

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kﬂdastér dhe Gjeodezi"

Drejtor, Grejtalb Emini PEIN .
rejtor, Grejtalb Emini @{J#¢ // | -
Vendim, pér Menaxher t& K@r{trsqt_és-sihe mbikéqyres t€ drejtpérdrejté

L éndwPredmerS ubject :

t¢ Menaxherit t& Kontratés

NC baz¢ 1€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
Y paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
I dutés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, & datés 25.03.2022 pér autorizim pér emé&rimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

L Lwmcrohet Menaxheri | kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Ndértimi i urave né fshatin Carralevé dhe Muzeqing,”

2. Menaxher i Kontratés: 7.Gazmend Hysenaj -Urbanizm

3. Emérohet Mbikéqgyrés i drejipérdrejté | Menaxherit té Kontratés: 2.Grejtalb Emini-

Drejior i Urbanizmit

4 Menaxheri | kontratés, dhe Mbikégyrés i drejiépérdrejté | Menaxherit t¢ Kontratés
ohligohen qé & béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pujtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pdrdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
'u dorézohet:

|, Menaxherit té Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&8 Menaxherit t¢ Kontratés;

3. Zyrés sé Kryetarit;

4. Drejtorisé sé Prokurimit,

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gﬂth cka qe duh et ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 131019
Pér Komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues” )
NE emér t& Dashnim Jashari B.|.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndé&rti
Nr. prokurimit: 617-24-8428-5-2-1

Ekonomik)

mi i urave né fshatin Carralevé dhe Muzeging
, Nr. brendshém:

Garancion me kérkesa t& parée

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit Kété garanci.
Andaj me kéteé konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjcs para jush, n& emér té operatorit ekonomik, deri ng
nj¢ shumé totale: 15,710.00€ Zotohemi t€ ju pagu

ajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né t& cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

Pagesa né shumén e limituar prej 15

»710.00€ sic &shta lartcekur, pa pasur nevoijé
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj,

apo pér shumen e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 763 dits kalendarike prej 18.09.2024 deri mé 20.10.2026
Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nea i Siguruari/Kontraktuesi shumeén € paguar pérfituesit, me té gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 17.09.2024
Nén hkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé& Ismajli”™-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



